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Aktualności

Zatorski Tydzień Naukowców - Historia, Edukacja i Pamięć w
Sercu Zachodniej Małopolski 2024-09-24
W terminie od 16 do 22 września Gmina Zator, we współpracy z Uniwersytetem Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,
zorganizowała już po raz trzeci Zatorski Tydzień Naukowców. Przez cały tydzień w Zatorze i w Podolszu odbywały się liczne
spotkania i wywiady z najstarszymi mieszkańcami Zatorszczyzny, a także interesujące wykłady oraz konferencje.

Pierwszym punktem Zatorskiego Tygodnia Naukowców był wyjazd studyjny mieszkańców gminy Zator do siedziby Centrum
Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, mieszczącej się w dawnym,
poaustriackim forcie Skotniki. Wyjazd zorganizowano w ramach upamiętnienia rocznicy agresji ZSRR przeciwko Polsce. Fort, będący
jednym z obiektów Twierdzy Kraków, pełni dziś funkcję muzealno-dokumentacyjną. Grupę oprowadził dr Mariusz Solarz z Centrum
Dokumentacji.
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Studenci Instytutu Historii i Archiwistyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie pod kierunkiem dr hab. Konrada Meusa
realizowali także III Obóz Naukowy pod nazwą „Zator Opowiedziany”, podczas którego w pomieszczeniach Izby Regionalnej
Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej oraz Domu Ludowego w Podolszu przeprowadzono i zarejestrowano łącznie 17 wywiadów.
Mieszkańcy dzielili się ze studentami swoją wiedzą, wspomnieniami oraz rodzinnymi pamiątkami. Z nagrań i przeprowadzonych
wywiadów powstanie cyfrowa baza materiałów pn. Społeczne Archiwum Zatorszczyzny, która umożliwi nie tylko pogłębienie wiedzy
o przeszłości oraz tożsamości Gminy Zator, ale także pozwoli bliżej poznać historie ludzi, którzy postanowili tu żyć, założyć rodzinę i



realizować swoje pasje.

Główne cele, jakie stawiają przed sobą twórcy archiwum, to: gromadzenie, uporządkowanie i digitalizacja prywatnych zbiorów
archiwalnych; ich udostępnienie; działalność dydaktyczna i edukacyjna oraz integracja społeczności lokalnej. Więcej informacji o
projekcie i archiwum społecznym dostępnych jest pod linkiem archiwumspoleczne.zator.pl.

Serdeczne podziękowania kierujemy do mieszkańców za aktywny udział w tworzeniu Społecznego Archiwum Gminy Zator.

W ramach Zatorskiego Tygodnia Naukowców zorganizowano również szereg wykładów, w tym m.in.: „Dzieje Zatora w świetle
najnowszych odkryć naukowych”, „Zator i historia opowiedziana obrazem”, „Wieś Podolsze i historia zaklęta w źródłach” oraz „Od
ognia wybaw nas Panie! Dzieje straży pożarnych w Zatorze i okolicy w XIX i na początku XX wieku”, które przedstawił dr hab. prof.
UKEN Konrad Meus. Ponadto dr hab. prof. UKEN Hubert Chudzio zaprezentował temat „Szlaki turystyczne jako element nowoczesnej
edukacji historycznej”, mgr Natalia Kaszuba z Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń UKEN wygłosiła prelekcję pt.
„Szlak pamięci Żydów Zatorskich – dziedzictwo materialne i duchowe”, a Nikola Szydłowska z Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej omówiła trasę rowerową po Wysokiej i okolicach w prezentacji „Z kulturą na bagażniku”.

Zatorski Tydzień Naukowców, zorganizowany przez Urząd Miejski w Zatorze wspólnie z Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie,
Towarzystwem Miłośników Ziemi Zatorskiej, Kołem Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Podolszu oraz Regionalnym Ośrodkiem
Kultury, cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

































Serdeczne podziękowania kierujemy także do władz Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, pracowników Instytutu
Historii i Archiwistyki UKEN, Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, studentów biorących udział w Zatorskim
Obozie Naukowym oraz do przedstawicieli Zatorskiego Uniwersytetu III Wieku.
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